
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28025

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

69
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

21691 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.
Objeto: Servicios de mantenimiento y evolución de las aplicaciones
informáticas del  Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y
Cooperación.  Cofinanciable  por  el  Fondo  de  Seguridad  Interior.
Expediente:  2020000064.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación.

1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la licitación:  Servicios de mantenimiento y evolución de las
aplicaciones informáticas del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión Europea y
Cooperación. Cofinanciable por el Fondo de Seguridad Interior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora del Acuerdo de Nivel de Servicio (ANS) (Ponderación: 9%).
9.2) Precio (Ponderación: 51%).
9.3) Calidad del servicio (Ponderación: 10%).
9.4) Gestión del conocimiento (Ponderación: 6%).
9.5) Metodología del seguimiento periódico del servicio (Ponderación: 6%).
9.6) Nuevos KPI´s propuestos (Ponderación: 4%).
9.7) Organización del proveedor (Ponderación: 6%).
9.8) Planificación detallada de las actividades a desarrollar en las Fases de

Asunción y Transferencia del servicio (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de enero de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Martes 4 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 28026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
21

69
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INDRA SOLUCIONES TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION,
S.L.U.

12.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.3) Dirección: Avenida de Bruselas número 35.
12.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.918.559,09 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.287.860,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-104168. Envío de Anuncio Previo al DOUE (17 de julio de 2020).
17.2)  ID:  2020-204550.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (9  de

septiembre  de  2020).
17.3) ID: 2020/S 178-430081. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

septiembre de 2020).
17.4)  ID:  2020-204550.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (17  de

septiembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de abril de 2021.

Madrid,  28  de  abril  de  2021.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Cecil ia  Rocha  de  la  Fuente.

ID: A210026989-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-30T15:21:05+0200




